
 

Revoca incarico legale   pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n°612  del 25.05.2011 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 

 

Struttura proponente: Servizio Affari Generali e Legali 

 

 RICHIAMATA  la deliberazione D.G. n°510 del 05.05.2011 con la quale è 

stato conferito incarico legale all’Avv. Angelo Mocci per proporre opposizione 

avverso il Decreto Ingiuntivo n°102152/2011, provvisoriamente esecutivo, 

emesso dal Giudice di Pace di Milano  il 19.02.2011 e notificato all’Azienda in 

data 01.04.2011 su richiesta della Biopharm srl con sede in Peschiera Borromeo 

(MI)     al fine di ottenere il pagamento della somma di € 280,80,  quale 

corrispettivo della fattura n° 325 del 13.03.2009, oltre interessi e spese legali 

per un totale complessivo di € 732,72;   

CONSIDERATO che con nota prot. n° 23338 del 06.05.2011 l’Avv. Mocci, 

dopo aver preso cognizione degli atti messi a disposizione dai servizi interessati, 

ha  sconsigliato l’opposizione sul presupposto  che “è alquanto dubbio che in 

siffatte ipotesi sia richiesto il DURC che, secondo giurisprudenza costante, è 

previsto solo in caso di procedure di gara ad evidenza pubblica” e sul 

presupposto altresì che  “poiché il contratto si è concluso nelle forme di cui 

all’art. 1327 c.c. non è possibile nemmeno eccepire l’incompetenza territoriale 

del Giudice  che Biopharm ha correttamente individuato nel Giudice di Pace di 

Milano, essendo Peschiera Borromeo, luogo di spedizione di merce, privo di 

Giudice di Pace”; 

OGGETTO: Revoca conferimento incarico legale di cui alla 
deliberazione D.G.   n° 510 del 05.05.2011.   
 



 

Revoca incarico legale   pag. 2 di 4 

                                     

 

 RITENUTO condividere il parere del legale valutando non conveniente in 

termini di costi benefici l’opposizione laddove in caso di probabile rigetto da parte 

del Giudice di Pace il bilancio aziendale  si vedrebbe gravato oltre che delle spese 

della procedura monitoria anche di quelle del giudizio di cognizione;   

 

RITENUTO pertanto dover revocare l’incarico legale all’Avv. Angelo Mocci 

conferito con deliberazione n°510 del 06.05.2011; 

 

  VISTE le note prot. n° NP/7755  e n° 23468 del 06.05.2011, nonché 

prot. n° 23702 del 09.05.2011 a firma del Direttore Amministrativo; 

  
 VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; 
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 
31.03.2011; 
  
 VISTA la  Legge Regionale n. 10/2006; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
 VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 
attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata 
con delibera n.941 del 17.06.2010; 
 
 VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 
 
 SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA 

  
- di non proporre opposizione avverso  il Decreto Ingiuntivo   n°102152/2011, 

provvisoriamente esecutivo, notificato in data 01.04.2011 dalla Biopharm srl con 

sede in Peschiera Borromeo (MI) e per l’effetto di revocare  l’incarico legale 

conferito all’Avv. Angelo Mocci con deliberazione D.G. n°510 del 05.05.2011;     

- di dare atto che l’incarico conferito con la sopra citata deliberazione non ha 

comportato alcun onere per l’Azienda;   

- di dare atto pertanto che dall’esecuzione del presente provvedimento non 

risultano nuove o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale; 



 

Revoca incarico legale   pag. 3 di 4 

                                     

 

- di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari 

Generali e Legali dell’Azienda;  

 
- di trasmettere copia del presente atto, per i controlli di competenza, al Collegio 

Sindacale aziendale; 

 
   

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Giorgio Tidore 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia 

 

 

 

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

          f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 

        Estensore della delibera 

         f.to Dott. Rosamaria Tanda 

 

 

 



 

Revoca incarico legale   pag. 4 di 4 

                                     

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione 

è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di 

giorni 15 con decorrenza dal 25.05.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° 

comma L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non 

sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. R  

 Resp. Servizio Bilancio I  

    

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


